



Saksframlegg

Saksnr.	Utval	Møtedato
	Formannskapet	

Galleri Bjørk - søknad om støtte frå støtteordning Kommunalt næringsfond 2020 - Covid-19

Samandrag:

Volda kommune har fått tildelt midlar til kommunalt næringsfond som fylgje av utfordringane for næringslivet knytt til Covid-19.

Midlane skal setje kommunane i stand til å leggje til rette for auka aktivitet, sysselsettjing og verdiskaping basert på lokale utfordringar, behov og potensial.

Det er sett krav til søknadene. Kommunedirektøren vil tilrå at søknaden vert avslått.

Kommunedirektøren si tilråding:

Formannskapet syner til at søknaden frå Galleri Bjørk om tilskot til sanitæranlegg. Søknaden syner ei offentleg medfinansiering av sanitærbygget som overstig hovedregelen i retningslinjene for offentleg tilskotsandel til prosjektet.

Søknaden vert såleis avslått.

Dette vedtaket er eit enkeltvedtak, med klagerett i samsvar med forvaltningslova §2 første ledd bokstav b, jf. bokstav a.

Vedlegg:

Søknad frå Galleri Bjørk om støtte frå støtteordning Kommunalt næringsfond 2020 - Covid-19

Saksopplysningar:

Volda kommune har fått tildelt midlar til kommunalt næringsfond som fylgje av utfordringane for næringslivet knytt til Covid-19.

Midlane skal setje kommunane i stand til å leggje til rette for auka aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale utfordringar, behov og potensial.

Kven kan søkje om støtte?

Støtta kan verte gjeve til bedrifter, etablerarar og næringsaktørar. Næringsaktør blir definert som ein aktør som legg til rette for og/eller gir støtte til næringsutvikling.

Midlane skal nyttast til bedriftsretta støtte og til andre næringsretta tiltak som kommunen meiner er viktig for å motverke negative verknader av koronavirusutbrotet, der ein vektlegg betydinga for arbeidsplassar, verdiskaping og økonomisk aktivitet.

Støtta til bedrifter må verte gjeve i tråd med regelverket om offentlig støtte og bedriftstøtta kan verte gjeve etter reglane om bagatellmessig støtte.

Bedrifter, etablerarar eller næringsaktørar skal vere registrert i Volda kommune.

Korleis søkje?

Søknad skal registrerast og sendast inn gjennom **regionalforvaltning.no** .

Vurdering av søknadar

I vurderinga av søknadane skal det leggjast særleg vekt på:

- tiltak som fremjar auka aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale utfordringar, behov og potensial.
- tiltak som motverkar negative verknader av covid-19-utbrotet.
- tiltak som kjem raskt i gang.

«Samla tilskot skal som hovudregel ikkje overstige 50 prosent av kapitalbehovet i prosjektet, og det skal aldri overstige 75 prosent.

Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale næringsfond som følge av covid-19-utbruddet.»

Volda kommune har lyst ut midlane i **lokalpressa,kommunen si heimeside og regionalportalen.no** m.a. den **22. august** med søknadsfrist **15. september**. I tillegg hadde kommunen ein omtale av saka i lokalpressa nokre dagar etter.

I utlysinga vart det også presisert at det, dersom det **er midlar igjen etter søknadsfristen**, er det laupande frist ut året.

I første utlysinga er ikkje alle midlane tildelt og ein handsamar difor nye innkomne søknader ut året I samsvar med utlysinga.

I samband med handsaminga av søknadene har kommunen samarbeidd med Volda næringsforum og Sunnmøre Kulturnæringshage som har kome med sine tilrådingar i

tildelingssakene

Om søknaden:

Bakketunet ynskjer å ta del i turistsatsinga i Hjørundfjorden. Då trengs det gode sanitærforhold. Søknaden går ut på etablere eit sanitærbygg i tilknytning til det gamle tunet.

Sunnmøre kulturnæringshage skriv i si tilråding d.s.17.11.2020:

Søkar: Sanitærbygg Bakketunet (Bjørke)

Vurdering av Forretningsidé / mål og innhold med prosjektet

Hjørundfjorden er eit område som er i utvikling for turisme, men har ikkje masseturisme som hovudmålgruppe. Grunngevinga for dette er diskusjonar om «people pollution», som dette prosjektet faktisk er med å kompensere for. Gode sanitærforhold er avgjerande for tilreisande turistar, slik at ein ikkje får uheldige følger av store folkemengder.

Det er behov for offentleg toalett i eit turistområde, og lokaliseringa av dette er eit politisk spørsmål. Prosjektet på Bakketunet skriv ikkje i søknaden at dei vil ha rolla som offentleg toalett i den lokale geografien.

Vurdering av Kostnadsplan og finansieringsplan

Det er søkt om 36,3% prosent tilskot frå næringsfondet til Volda kommune, og 31,1% tilskot frå andre offentlege aktørar. Dette gir offentlege aktørar ein andel på 67,4% av investeringskostnadane, som er over anbefalt grense for offentleg tilskot – men under maksimalgrensa på 75%.

Tilråding

Sidan behovet for offentleg støtte er over 50% er tilrådinga negativ.

Volda næringsforum skriv i si tilråding d.s. 27.11.2020:

Tilråding :

Søknad vert avslått

Grunngjeving :

Det er brukt feil org.nr i søknaden, men vi anser dette å vere uvesentleg i forhold til vurdering av søknaden.

Volda Næringsforum vurderer det slik at finansieringsplanen i søknaden ikkje er i tråd med forskrift om tilskot til kommunale næringsfond som følgje av covid-19-utbrotet. Prosjektet har etter det vi forstår kvalifisert til støtte frå Møre og Romsdal fylkeskommune. Finansieringsplanen syner samla 67% finansiering frå offentlege tilskotsordningar.

Vurdering og konklusjon:

Kommunedirektøren syner til søknaden og tilrådingane ovanfor. Slik ein les søknaden har prosjektet fått støtte frå Møre og Romsdal fylkeskommune. Finansieringsplanen syner samla 67% finansiering frå offentlege tilskotsordningar. Dette er ein større del offentleg deltaking enn det som er tilrådd gjennom retningslinjene.

Konsekvensar for folkehelsa: Ingen

Miljøkonsekvensar: Ingen

Økonomiske konsekvensar: Ingen for kommunen

Utskrift av endeleg vedtak:

Rune Sjurgard
kommunedirektør